



Piaster Revisorerne  
we provide more advice

# Combineering A/S

CVR-no. 29 60 99 69

Bistrupvej 176  
DK-3460 Birkerød

## Annual Report 2017

(Financial year 1 January 2017 - 31 December 2017)

The Annual Report is presented and  
adopted at the Annual General Meeting of  
shareholders on the 30 May 2018

---

Mads Prag Roesen  
*Chairman of the meeting*

# Table of Contents

	<u>Page</u>
<b>Statements and reports</b>	
Management's Statement	1
Independent Auditor's Reports	2
<b>Management's Review</b>	
Company details	6
Management's Review	7
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement	8
Balance Sheet	9
Notes	11
Accounting policies	17

## Company details

<b>The Company</b>	Combineering A/S Bistrupvej 176 DK-3460 Birkerød
	Identification no.: 29 60 99 69
	Founded: 31 May 2006
	Registered office: Rudersdal
	Financial year: 1 January - 31 December
<b>Executive Board</b>	Lars Vedel Jørgensen
<b>Board of Directors</b>	Mads Prag Roesen Lars Vedel Jørgensen Jens Brandt Bering Erik Vedel Lange
<b>Auditor</b>	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Abildgårdsparken 8A DK-3460 Birkerød
<b>Bank</b>	Danske Bank Munkeengen 30 DK-3400 Hillerød



# Management's Review

## **Primary activities of entity**

The company's activities is handling, recycling and utilization including safe destruction of industrial residues and waste product including development of environment solutions on behalf of customers.

## **Development in activities and financial affairs**

The company's financial performance is considered acceptable.

## **Significant events occurred after the end of the financial year**

No events materially affecting the financial position of the company have occurred after the end of the financial year.

## Income Statement 1 January - 31 December

	Notes	2017	2016
<b>Gross profit</b>		<b>20.430.293</b>	<b>22.995.025</b>
Staff costs	1	-15.026.769	-14.979.955
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss	2	-629.613	-698.874
<b>Operating profit</b>		<b>4.773.911</b>	<b>7.316.196</b>
Income from investments in group enterprises		-979.630	-567.904
Other finance income from group enterprises		77.328	0
Financial income		145.081	0
Financial expenses	3	-165.680	-1.313.795
<b>Profit before tax</b>		<b>3.851.010</b>	<b>5.434.497</b>
Tax expense	4	-1.012.926	-1.410.539
<b>Profit for the year</b>		<b>2.838.084</b>	<b>4.023.958</b>
<b>Proposed distribution of results</b>			
Retained earnings		0	523.958
Proposed dividend recognised in equity		2.838.084	3.500.000
Reserve for net revaluation according to equity method		0	0
<b>Total distribution</b>		<b>2.838.084</b>	<b>4.023.958</b>

## Balance Sheet at 31 December

### Assets

	Notes	2017	2016
Land and buildings	5	6.668.593	6.624.680
Fixtures, fittings, tools and equipment	6	804.383	770.001
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>7.472.976</b>	<b>7.394.681</b>
Long-term investments in group enterprises	7	1.646.797	2.678.368
Other long-term receivables	8	55.705	10.814
<b>Financial fixed assets</b>		<b>1.702.502</b>	<b>2.689.182</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>9.175.478</b>	<b>10.083.863</b>
Trade receivables		10.900.173	18.602.103
Receivables from group enterprises		6.187.517	345.064
Short-term tax receivables		0	1.048
Deferred tax assets		178.000	0
Other receivables		196.544	723.741
Prepayments		323.319	491.335
<b>Receivables</b>		<b>17.785.553</b>	<b>20.163.291</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>4.741.972</b>	<b>3.720.800</b>
<b>Current assets</b>		<b>22.527.525</b>	<b>23.884.091</b>
<b>Assets</b>		<b>31.703.003</b>	<b>33.967.954</b>

## Balance Sheet at 31 December

### Equity and liabilities

	Notes	2017	2016
		<u>          </u>	<u>          </u>
Share capital		500.000	500.000
Reserve for net revaluation according to equity method		0	0
Retained earnings		12.185.334	12.237.275
Proposed dividend recognised in equity		2.838.084	3.500.000
<b>Equity</b>	<b>9</b>	<b><u>15.523.418</u></b>	<b><u>16.237.275</u></b>
Long-term mortgage debt		2.718.223	2.810.954
Long-term payables to group enterprises		444.736	894.231
<b>Long-term liabilities other than provisions</b>	<b>10</b>	<b><u>3.162.959</u></b>	<b><u>3.705.185</u></b>
Short-term part of long-term liabilities other than provisions	10	96.069	125.000
Trade payables		5.761.317	8.182.820
Payables to group enterprises		3.335.978	1.718.036
Tax payables		299.926	0
Other payables		3.273.066	3.726.154
Lease commitments		250.270	273.484
<b>Short-term liabilities other than provisions</b>		<b><u>13.016.626</u></b>	<b><u>14.025.494</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>16.179.585</u></b>	<b><u>17.730.679</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>31.703.003</u></b>	<b><u>33.967.954</u></b>
Contingent liabilities	11		
Mortgages and collaterals	12		
Related parties	13		

## Notes

	2017	2016
<b>1 Staff costs</b>		
Wages and salaries	14.058.303	13.813.861
Post-employment benefit expense	146.320	145.294
Social security contributions	822.146	1.020.800
	<b>15.026.769</b>	<b>14.979.955</b>
Average number of full time employees	24	23
<b>2 Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss</b>		
Depreciation, land and buildings	219.309	219.312
Depreciation, Fixtures, fittings, tools and equipment	410.304	479.562
	<b>629.613</b>	<b>698.874</b>
<b>3 Financial expenses</b>		
Finance expenses arising from group enterprises	40.308	25.638
Other financial expenses	125.372	1.288.157
	<b>165.680</b>	<b>1.313.795</b>
<b>4 Tax expense</b>		
Tax expense on ordinary activities	1.190.926	1.403.952
Adjustment of deferred tax	-178.000	0
Tax, prior years	0	6.587
	<b>1.012.926</b>	<b>1.410.539</b>

## Notes

	2017	2016
<b>5 Land and buildings</b>		
Cost at 1 January	8.738.931	8.738.931
Additions	263.222	0
Disposals	0	0
Cost at 31 December	<u>9.002.153</u>	<u>8.738.931</u>
Depreciations at 1 January	2.114.251	1.894.939
Depreciation for the year	219.309	219.312
Depreciation on disposals for the year	0	0
Depreciations at 31 December	<u>2.333.560</u>	<u>2.114.251</u>
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b><u>6.668.593</u></b>	<b><u>6.624.680</u></b>
<b>6 Fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost at 1 January	1.729.186	1.925.580
Additions	1.069.906	780.481
Disposals	-1.028.203	-976.875
Cost at 31 December	<u>1.770.889</u>	<u>1.729.186</u>
Depreciations at 1 January	959.185	1.456.498
Depreciation for the year	501.971	479.562
Depreciation on disposals for the year	-494.650	-976.875
Depreciations at 31 December	<u>966.506</u>	<u>959.185</u>
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b><u>804.383</u></b>	<b><u>770.001</u></b>
Financial leased assets included in plant and machinery	<u>255.832</u>	

## Notes

	2017	2016
<b>7 Long-term investments in group enterprises</b>		
Cost at 1 January	3.222.309	3.172.309
Additions	0	50.000
Cost at 31 December	3.222.309	3.222.309
Revaluations at 1 January	-543.941	252.904
Exchange rate adjustments	-51.941	-228.941
Share of loss for the year	-979.630	-567.904
Dividends received from group enterprises	0	0
Revaluations at 31 December	-1.575.512	-543.941
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b>1.646.797</b>	<b>2.678.368</b>
Goodwill in group companies at 31 December	0	1.025.518

### Information from the latest financial statements

	Ownership Percentage	Share Capital	Profit for the year	Equity
Combineering (UK) Limited Company No. 07506396	100%	200 GBP	-13.427 GBP	171.165 GBP
Combineering Materials ApS Company No. 37 85 73 27	100%	50.000	160.517	210.517

### Other group enterprises

	Ownership Percentage	Share Capital	Profit for the year	Equity
Combineering Materials GmbH HRB 12176FL	100%	EUR 25.000	EUR 11.444	EUR 13.556

## Notes

	2017	2016
<b>8 Other long-term receivables</b>		
Cost at 1 January	10.814	10.814
Additions	46.400	0
Disposals	-1.509	0
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b>55.705</b>	<b>10.814</b>
<b>9 Equity</b>		
Share capital at 1 January	500.000	500.000
Share capital at 31 December	500.000	500.000
Retained earnings at 1 January	12.237.275	11.942.258
Exchange rate adjustments, investment in group	-51.941	-228.941
Proposed distribution of results this year	0	523.958
Retained earnings at 31 December	12.185.334	12.237.275
Proposed dividend recognised in equity 1 January	3.500.000	3.500.000
Dividend paid	-3.500.000	-3.500.000
Proposed distribution of results	2.838.084	3.500.000
Proposed dividend recognised in equity 31 December	2.838.084	3.500.000
<b>Equity at 31 December</b>	<b>15.523.418</b>	<b>16.237.275</b>
<b>Share capital</b>		
The share capital comprises:		
A-shares, 1.000 shares of DKK 500	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>



## Notes

### 10 Long-term liabilities other than provisions

	Total debt 31 December 2017	Repayment next year	Long-term part	Unpaid debt after 5 years
Long-term mortgage debt	2.814.292	96.069	2.718.223	2.193.658
Long-term payables to group enterprises	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>894.231</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.814.292</u></b>	<b><u>96.069</u></b>	<b><u>3.612.454</u></b>	<b><u>2.193.658</u></b>

### 11 Contingent liabilities

The company is joint taxed with the other Danish companies in the Vedel Invest ApS group. The company is jointly liable with the other Danish companies in the joint taxation Danish corporation taxes and taxes on dividends, interest and royalties.

### 12 Mortgages and collaterals

As collateral for the Norwegian Government (miljøstyrelsen) the company has posted a garanty of tDKK 105.

Normal trade guarantees have been issued for a total of tDKK 650.

The company has provided a unlimited guarantee for a subsidiary's bank loans.

In regards to long-term debt (realkreditinstitutter) of tDKK. 2.814, the company has posted collateral in land and buildings of tDKK 4.056, with an accounting value at the 31 December 2017 of tDKK. 6.669.

# Notes

## 13 Related parties

The Company related parties include:

### **Controlling influence**

CEO Lars Vedel Jørgensen, Hyldegårdsvej 5, 3660 Stenløse.

### **Other related parties, whom the company had transactions with**

Lars Vedel Jørgensen - CEO

Mads Prag Roesen - Chairman Board of Directors

Combineering (UK) Limited

Combineering Holding ApS

Combineering Materials ApS

RHC ApS

Vedel Invest ApS

Combineering Materials GmbH

Dewaster ApS

### **Transactions with related parties**

All transactions are considered to be on market terms.
